
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 223 | fax: 495 817 221 – spokojený občan.
e-mail: jstepan@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Královéhradecký kraj
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
Hejtman

V Hradci Králové dne 13. října 2020
dotčení ředitelé/ředitelky
škol a školských zařízení
v Královéhradeckém kraji
 

Na základě usnesení vlády České republiky č. 1033 ze dne 12. října 2020 přijatém v návaznosti 
na usnesení vlády č. 957 ze dne 30. září 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního 
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky 
z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako 
SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) 
a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla o přijetí krizových 
opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. e) krizového zákona

u r č u j i

tyto školy a školská zařízení na území Královéhradeckého kraje, které budou vykonávat 
nezbytnou péči o děti ve skupinkách nejvýše 30 dětí ve věku od 3 do 10 let, jejichž zákonní 
zástupci jsou zaměstnanci bezpečnostních sborů, obecní policie, poskytovatelů zdravotních 
služeb, orgánů ochrany veřejného zdraví, zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další 
zaměstnanci v sociálních službách podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, sociální pracovníci zařazení k výkonu sociální práce na krajských 
a obecních úřadech podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, sociální pracovníci a další odborní pracovníci vykonávající činnosti podle zákona č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, příslušníky 
ozbrojených sil nebo pedagogickými anebo nepedagogickými pracovníky určené školy nebo 
školského zařízení (dále jen „dotčení zaměstnavatelé“), a to bez ohledu na to, zda jsou tyto 
děti dětmi nebo žáky určené školy nebo školského zařízení:

1. Základní škola a Mateřská škola Josefa Gočára, Hradec Králové, 
Tylovo nábřeží 1140
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Hradec Králové

2. Základní škola T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce
s rozšířenou působností: Náchod

3. Mateřská škola Broumov
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Broumov

4. Masarykova základní škola, Broumov, Komenského 312, okres Náchod
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Broumov

5. Mateřská škola Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Rychnov nad Kněžnou



2

6. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Rychnov nad Kněžnou

7. Školní jídelna RK
bude zajišťovat stravování dětí umístěných v Základní škole Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1596 na základě tohoto určení a zaměstnanců o ně pečujících

8. Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce
s rozšířenou působností: Jičín

9. Základní škola, Jičín, Železnická 460
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce
s rozšířenou působností: Jičín

10. Mateřská škola, Vrchlabí, Letná 1249
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Vrchlabí

11. Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Vrchlabí

12. Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Dvůr Králové nad Labem

13. Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem, Školní 1235
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Dvůr Králové nad Labem

14. Mateřská škola, Trutnov
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Trutnov

15. Základní škola, Trutnov, Komenského 399
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Trutnov

16. Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Trutnov

17. Základní škola, Nový Bydžov, Karla IV. 209, okres Hradec Králové
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Nový Bydžov

18. Základní škola a mateřská škola Na Daliborce, Hořice
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Hořice

19. Školní jídelna, Hořice, Přemyslova 401



3

bude zajišťovat stravování dětí umístěných v Základní škole a mateřské škole 
Na Daliborce, Hořice na základě tohoto určení a zaměstnanců o ně pečujících

20. Mateřská škola J. A. Komenského, Dobruška, Komenského 577
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Dobruška

21. Základní škola, Dobruška, Pulická 378, okres Rychnov nad Kněžnou
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Dobruška

22. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779
bude zajišťovat stravování dětí umístěných v Základní škole, Dobruška, Pulická 378, 
okres Rychnov nad Kněžnou na základě tohoto určení a zaměstnanců o ně pečujících

23. Základní škola Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Jaroměř

24. Zařízení školního stravování Jaroměř
bude zajišťovat stravování dětí umístěných v Základní škole Jaroměř, Na Ostrově 4, 
okres Náchod na základě tohoto určení a zaměstnanců o ně pečujících

25. 2. mateřská škola, Nová Paka, Školní 1257
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Nová Paka

26. Základní škola Nová Paka, Komenského 555
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Nová Paka

27. Školní jídelna, Nová Paka, Komenského 555
bude zajišťovat stravování dětí umístěných v Základní škole Nová Paka, 
Komenského 555 na základě tohoto určení a zaměstnanců o ně pečujících

28. Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Nové Město nad Metují

29. Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Kostelec nad Orlicí

30. Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí
pro děti zaměstnanců dotčených zaměstnavatelů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností: Kostelec nad Orlicí

Časový rozsah péče o děti v jednotlivých výše uvedených školách bude stanoven individuálně 
na základě požadavků dotčených zaměstnavatelů.

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.,
hejtman Královéhradeckého kraje
podepsáno elektronicky


		2020-10-13T11:42:11+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




